令和3年3月19日

春暖の候、日差しが春のおとずれを告げる頃となりました。自粛生活も長くなり、何か

と不便の多い最近ですが、いかがお過ごしでしょうか。愛護会員の皆様には、日頃から多

くのご協力を頂き感謝申し上げます。今年度ラストの公園愛護会会報『Aigo~愛護~』では、

南原公園愛護会、岡崎上ノ入公園愛護会のご活動を紹介いたします。

南原公園愛護会の皆様

毎月第２日曜日（１、８月

は除く）の午前９時から約

１時間を定例としてご活動

いただいております。２０２０年１２月１３日

南原公園：平塚市南原３丁目８－２２

南原公園は、ヨークマート南原店の北側にあり、鈴川沿いに位置する公園です。この公園は夕

方になると地域のお子様たちの憩いの広場となっています。愛護会員は昨年１２月に４名の方が

増え、計１２名となりました。上のお写真は昨年１２月１３日の様子です。この日は、落ち葉清

掃や花壇の手入れ等をしていただきました。コロナ禍でも感染症対策等工夫のうえご活動いただ

き、ありがとうございます。

昨年１１月7日、岡崎地区社恊・岡崎上ノ入公園愛護会の皆様中心の下、当該公園で植栽会が行

われました。感染症対策実施の上、自治会、幼稚園児、小学生など地域の方々も参加し、花苗が植

えられ綺麗な花壇が完成しました。岡崎上ノ入公園愛護会は、会員１８名の昨年設立されたばかり

の新しい団体です。ボランティア活動を行って下さっている岡崎地区社恊・岡崎上ノ入公園愛護会

の皆様、ご参加いただいた地域の皆様、ありがとうございました。

岡崎上ノ入公園植栽会
岡崎上ノ入公園：平塚市岡崎３２２３－３

植栽会当日の様子
開催時間の短縮、検温、マスク着用、手指の

消毒、入口から出口への一方通行、入場人数の

規制等を行い、感染症対策を工夫した上での開

催となりました。地域の方々の手で憩いの場と

なる公園作りがされました。

今年２月２２日現在

の花壇の様子
色とりどりの花が公園を美しく

彩っており、地域の憩いの場と

なっております。お写真のご提供、

ありがとうございました。